[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.12.2014

с. Вольно-Надеждинское
№ 802
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 01.10.2012 № 1641 «Об утверждении ведомственной  целевой программы «Развитие и укрепление материально – технической базы муниципальных образовательных учреждений Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского муниципального района», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Надеждинского муниципального района в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 01.10.2012 № 1641 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие и укрепление материально – технической базы муниципальных образовательных учреждений Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта ведомственной целевой программы «Развитие и укрепление материально – технической базы муниципальных образовательных учреждений Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Надеждинского муниципального района,  привлеченных средств и краевого бюджета.

Всего на реализацию мероприятий Программы предусмотрено 23 169,03 тыс. руб. в том числе:

2013 год – 10 282,53 тыс. руб., в том числе:

Бюджет Надеждинского муниципального района – 7 213,0 тыс. руб.,

Привлеченные средства – 486,1 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 2 583,43 тыс. руб.

2014 год – 12 386,5 тыс. руб. в том числе:

Бюджет Надеждинского муниципального района – 11 858,5 тыс. руб.,

Привлеченные средства – 528,0 тыс. руб.

2015 год – 500,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий по МОУ НМР» ведомственной целевой программы «Развитие и укрепление материально – технической базы муниципальных образовательных учреждений Надеждинского муниципального района на 2013 год – 2015 годы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Перечень основных мероприятий по МОУ НМР

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Итого
	Источник финансирования

	1.
	Проведение ремонтных работ, установка резервного источника в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях и муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях Надеждинского муниципального района, в том числе по учреждениям:
	3055,8
	4618,4
	500,0
	8174,2
	Бюджет НМР

	1.1
	МБОУ СОШ № 1 с. В-Надеждинское
	1195,0
	1232,7

	1.2
	МБОУ СОШ № 2 п. Раздольное

	573,0

	1.3
	МБОУ СОШ № 3 п. Раздольное
	322,1
	147,2
	100,0

	1.4
	МБОУ СОШ № 4 п. Тавричанка
	200,0
	118,4

	1.5
	МБОУ СОШ № 5 п. Тавричанка

	200,0

	1.6
	МБОУ СОШ № 6 п. Новый

	1.7
	МКОУ СОШ № 7 с. Прохладное
	149,0
	923,0

	1.8
	МКОУ ООШ № 8 с. Нежино

	1.9
	МБОУ СОШ № 9  с. Кипарисово
	1 189,7
	63,0

	1.10
	МБОУ СОШ № 10 п. Раздольное

	1.11
	МКОУ СОШ № 11 п. Оленевод

	200,0

	1.12
	МКОУ ООШ № 12 с. Тереховка

	458,4
	200,0

	1.13
	МБОУ ВСОШ № 1 п.Тавричанка

	902,7

	2.
	Приобретение технологического оборудования, в том числе по учреждениям:
	100,0
	850,0

	950,0
	Бюджет НМР

	2.1
	МБОУ СОШ № 1 с. В-Надеждинское
	100,0

	2.2
	МБОУ СОШ № 2, п. Раздольное

	100,0

	2.3
	МБОУ СОШ № 3, п. Раздольное

	50,0

	2.4
	МБОУ СОШ № 4 п. Тавричанка

	250,0

	2.5
	МБОУ СОШ № 5 п. Тавричанка

	150,0

	2.6
	МБОУ СОШ № 6 п. Новый

	2.7
	МКОУ СОШ № 7 с. Прохладное

	50,0

	2.8
	МБОУ СОШ № 9, с. Кипарисово

	100,0

	2.9
	МБОУ СОШ № 10, п. Раздольное

	100,0

	2.10
	МКОУ СОШ № 11 п. Оленевод

	50,0

	3.
	Установка ограждения в МБОУ СОШ № 10 п. Раздольное
	0

	0
	Бюджет НМР

	4.
	Ремонт электропроводки в МБОУ ДОД ЦДТ «Ровесник» п. Раздольное
	574,0

	574,0
	Бюджет НМР

	5.
	Установка тревожной кнопки в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
	68,7

	68,7
	Бюджет НМР

	6.
	Установка видеонаблюдения в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ №10, МБОУ ВСОШ № 1, МБОУ ДОД ЦДТ «Ровесник»)

	2911,2

	2911,19
	Бюджет НМР

	7.
	Проект на установку видеонаблюдения (МКОУ СОШ №7, МКОУ ООШ №8, МКОУ СОШ №11, МКОУ ООШ №12, МБОУ ДОД ДЮЦ «Надежда»)

	70,0

	70,0
	Бюджет НМР

	8.
	Установка системы навигации ГЛОНАСС
	566,0

	566,0
	Бюджет НМР

	9.
	Лицензирование автотранспорта подведомственных учреждений (техобслуживание автотранспорта, услуги хранения автотранспорта)

	2400,0

	2400,0
	Бюджет НМР

	10.
	Обеспечение учебно-материальной базы в МКОУ СОШ № 11 п. Оленевод
	246,1
	252,0

	498,1
	Привлеченные средства

	11.
	Обеспечение учебно-материальной базы, замена оконных конструкций в МКОУ СОШ 12 с. Тереховка
	240,0
	276,0

	516,0
	Привлеченные средства

	Всего:
	4850,6
	11377,6
	500,0
	16728,2

	12.
	Принятые и неисполненные обязательства 2012 года

	12.1
	Капитальный ремонт кровли, установка ограждения в МБОУ СОШ № 4 п. Тавричанка
	2731,0

	2731,0
	Бюджет НМР

	12.2
	Ремонт туалетов в МБОУ СОШ № 9  с. Кипарисово
	117,5

	117,5
	Бюджет НМР

	Всего:
	2848,5

	2848,5
	Бюджет НМР

	13.
	Субсидии на модернизацию системы общего образования, в том числе по учреждениям:
	2583,43

	2583,43
	Краевой бюджет

	13.1
	МБОУ СОШ № 1 с. В-Надеждинское
	420,0

	13.2
	МБОУ СОШ № 4 п. Тавричанка
	1750,0

	13.3
	МБОУ СОШ № 6 п. Новый
	150,0

	13.4
	МБОУ СОШ № 10, п. Раздольное
	263,43

	14.
	Принятые и неисполненные обязательства 2013 года

	14.1
	Ремонт пищеблока (актового зала) в МБОУ СОШ № 3 п. Раздольное

	217,9

	217,9
	Бюджет НМР

	14.2
	Установка ограждения в МБОУ СОШ № 10 п. Раздольное

	791,0

	791,0
	Бюджет НМР

	Всего:

	1008,9

	1008,9
	Бюджет НМР

	Всего по программе в том числе:
	10282,53
	12386,5
	500,0
	23169,03

	Бюджет НМР
	7213,0
	11858,5
	500,0
	19571,5

	Привлеченные средства
	486,1
	528,0

	1014,1

	Краевой бюджет
	2583,43

	2583,43

1.3. Пункт 7.2. раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» ведомственной целевой программы «Развитие и укрепление материально – технической базы муниципальных образовательных учреждений Надеждинского муниципального района на 2013 год – 2015 годы» изложить в следующей редакции:
«7.2. Всего на реализацию мероприятий Программы предусмотрено 23 169,03 тыс. руб. в том числе:
2013 год – 10 282,53 тыс. руб., в том числе:
Бюджет Надеждинского муниципального района – 7 213,0 тыс. руб.,

Привлеченные средства – 486,1 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 2 583,43 тыс. руб.
2014 год – 12 386,5 тыс. руб. в том числе:

Бюджет Надеждинского муниципального района – 11 858,5 тыс. руб.,

Привлеченные средства – 528,0 тыс. руб.

2015 год – 500,0 тыс. руб.»
2. Финансовому управлению администрации Надеждинского муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение ведомственной целевой программы «Развитие и укрепление материально – технической базы муниципальных образовательных учреждений Надеждинского муниципального района на 2013 год – 2015 годы».
3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Мурзова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2014 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района Аркадьеву Ж.М.
Главе администрации Надеждинского

муниципального района

    А.Н. Губарев